Libri genesis

De muneribus premissis et
Capitulum. LXXX.

Iacob autem abiit

itinere quo ceperat. Fuitque ei obvia multitudo angelorum et ob hoc vocauit locum illum manam. id est castra. quod ibi vidit angelos quasi paratos defendere eum a fratre quem timebat. Misit autem ab illo loco nuncios ad fratres. quod exploraret fratris animum. Qui reuulsus nunciauerunt esau sibi occurrente pacificum. cum cccc. viiris. Timuit ergo iacob non de permissione angelorum dissidens. sed more hominum perturbatus. Et diuinitus propter quod secundum erat in duas turmas. ancillas et liberos eorum in propria turma. In secunda liberas et filios eorum. ita tamen quod in extremitate eius posuit rachel et ioseph tamquam chariores. Unde quodam errauerunt putantes tertiam turmam rachel et ioseph habuisse. Sic autem dicitur. ut si veniret esau ad nocendum. et proxime percuteret turmam. reliquias fugient saluaretur. Separavit autem ibidem his quod habebat munera fratri suo quodque pulchriora et rariora. et diversorum generum aialia. Misit etiam ea per diuersos nuncios spatium ponens inter grege et gregem. ut ex frequetia munerum sese sub sequenti multa esse putaret. ut muneribus si quod in dignationis esset adhuc in esau placaret. Precesserunt ergo munera. ipse adhuc homo erat in manu. Eos surgentes anno diluculum traduxit vires et filios cum oib[us] ad septentrionem per vadum iacob. Ioseph[us] dicit quod torrete nomine iacob transierunt. et quod in genesi legitur. cum orasset iacob timet fratrem. dixisse in baculo meo transiui iordanem istum. et nunc cum duabus turmis regredior. forte iordanis de quod pertransiuit. et quod ibi calculos et torres de vadum iacob. Forte autem videt esau et cccc. viros Et procedentes per transversum turmam quam fecerat adoravit per ad transversum septies. Currentes autem esau amplexatus est eum. et de osculatis eius flevit. et quodrensis cuius esset mulieres et puni. cum accepisset ptingere ad iacob. accessit et de osculatorem eos. Cumque nollet esau munera permissa retinere. se plurimum abundare dicens. ait iacob: Si inueni gratiam coram domino meo. accipere munusculum de manu mea. sic vidi faciem tuam quodsi viderem vulnus deum. alicuius potestissimi. Non enim credebat illum deum. aut tantam prouipisset isaniam vel adulacionem. Reuersus est ergo esau in die illa in seyr villaz. sed quod de nomine suo sic dixerat. Jacob

Secundo miliario a cito scriptoris per iacob legit iacob. et ex transversu illo sortitus est hoc nomine vadum iacob.

De lucta iacob cum angelum et mutatione nominis. Cap. LXXXI.

Vnde autem prece

deret turme. solus in ripa fluminis

remansit ut oraret. Et ecce vir luctabat cum eo usque mane. quod tetigit latum. alias levum neruum femoris eius. et emarcuit. Unde et iacob posuit se deinceps non comedetur neruum. et id ipsum posteritas eius observat. Cumque ascenderet aurora dixit vir ad eum: Dimitte me. Qui dixit ei: Non dimittas te nisi benedixeris mihi. Quod autem Christi nomen eius. ait se vocari iacob. Nequaquam inquit ille appellabit nomen tuum iacob. sed Israel. quod si Propterea fortis fuisti. quanto magis protra hodie puerus. Et ita benedixit iacob mutando ei nomen. et fortando ne timeret fratres. Quod enim Propterea stetit in iustitia factum est ei in signum. quod iniustus staret per fratrem. Ioseph[us] dicitur nomen israel hebraice sonare. reluctantem angelum sacrum. In libro autem nomine hebreorum interpretatur vir videns deum. is enim vir. vel nomine dei est. et hoc videns dicit. vel mens videns deum. Hac autem interpretatione dicit: Hieronymus non tam vere quod violenter facta esse. Illa ioseph[us] dicit se in hebreo non inuenisse. et dicit illud nomen sonare principem cum deo. Sic enim angelum interpretatus fuisse asserit. Si Propterea princeps vel fortis fuisti tu. Vocauitque iacob locum illum phanuel. et facies dei. et ait: Vidi dominum facie ad faciem et salua facta est anima mea. id est. valde territa plurimam confortata. Cumque transgressus esset phanuel. ortus est ei sol et claudicabat.

De occurrence esau et emptio agri in sychem. Capitulum. LXXXII.

Leuans autem

oculos videt esau et cum eo. cccc. viros. Et procedentes per transversum turmam quam fecerat adoravit per ad transversum septies. Currentes autem esau amplexatus est eum. et de osculatis eius flevit. et quodrensis cuius esset mulieres et puni. cum accepisset ptingere ad iacob. accessit et de osculatorem eos. Cumque nollet esau munera permissa retinere. se plurimum abundare dicens. ait iacob: Si inueni gratiam coram domino meo. accipere munusculum de manu mea. sic vidi faciem tuam quodsi viderem vulnus deum. alicuius potestissimi. Non enim credebat illum deum. aut tantam prouipisset isaniam vel adulacionem. Reuersus est ergo esau in die illa in seyr villa. sed quod de nomine suo sic dixerat. Jacob

Historia

aūt inde pcedēs fitit tabernacula ī loco quē ob h̄ dixit sochot. i. tabernacula. te q̄ dicit Hieronym⁹: Sochot ē vſq̄ hodie ciuitas trās iordanē ī pte sicopoleos. vbi gedeon tñsierat iordanē cū locut⁹ ē ad viros sochot. H̄ mirū ē q̄ dixit trās iordanē cū iacob h̄ q̄sdaz iā dicit⁹ sit trāsisse iordanē cū esset ī sochot. Forte trās iordanē dixit respectu mesopotamie d̄ q̄ redibat iacob. v̄l poti⁹ nō dū trāsierat iordanē. Si aboch. Cū aūt dixit supra iordanē istū. nō p̄sentē mōstrauit. s̄ no cū terminū indeq̄ indicauit. Abiqtq̄ desochot ī salē v̄rbē. s̄. sichimoy. i. i. sichē. A sichē enī sichimi v̄l sichimite⁹ dicti sūt. s̄ forte bimonia erat. Qel vt hebrei tradūt moyses ea⁹ tñctm̄ vocavit salē. i. p̄sumatā 7 p̄fectā. q̄ iibi fēm ur claudicātis iacob sanatū sit. Porro iacob emīt iuxtra oppidu⁹ p̄tem agri ab emor rege sichimoy 7 a filijs eius. c. agnis. habitauitq̄ ibi. 7 erecto altari ī uocauit fortissimū deum israel.